

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 재난방재 지원(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난취약가구 안전사고 사전예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	32,451,976	40,942,480	△8,490,504
국	2,565,201		
군	3,205,000		
도	1,284,408		
군	25,397,367		
재난방재 지원(공공질서및안전/재난방재·민방위)	9,340	12,060	△2,720
재난취약가구 안전사고 사전예방	9,340	4,860	4,480
건설교통과(업무추진비)	9,340	4,860	4,480
201 일반운영비	4,000	0	4,000
01 사무관리비	4,000	0	4,000
○재정협력 추진 및 지역자원 홍보물품 구입 4,000,000원	4,000		
203 업무추진비	5,340	4,860	480
04 부서운영업무추진비	5,340	4,860	480
○부서운영 업무추진비(39인) 445,000원*12개월	5,340		
하천 정비사업(농림해양수산/농업·농촌)	11,100	2,411,100	△2,400,000
하천 정비사업	11,100	2,411,100	△2,400,000
지방하천 유지관리	11,100	11,100	0
101 인건비	11,100	11,100	0
04 기간제근로자등보수	11,100	11,100	0
○지방하천 유지관리 잡목제거 인건비 -잡목제거 인건비 100,000원*4명*25일	11,100		
-사회보험료 10,000,000원*11%	1,100		
퇴적토 관리(농림해양수산/농업·농촌)	120,000	120,000	0
퇴적토 관리	120,000	120,000	0
하천 퇴적토 준설	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○하천 퇴적토준설 및 유지관리 30,000,000원*4개소	120,000		
재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)	7,695,038	5,857,113	1,837,925
군	3,155,000		
군	4,540,038		
재해위험지구 정비	7,693,168	5,855,243	1,837,925
군	3,155,000		
군	4,538,168		
재해예방 관리계획(자체)	383,168	127,972	255,196
101 인건비	7,696	7,500	196
04 기간제근로자등보수	7,696	7,500	196
○재난관리시설물 유지보수 인건비 76,960원*4명*25회	7,696		

부서: 건설교통과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재해위험지구 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	65,472	65,472	0
01 사무관리비	25,480	25,480	0
○재해예방 현수막 제작 60,000원*8개	480		
○재해예방 홍보물 및 교육교재 제작 200,000원*10회	2,000		
○재해대책 상황근무요원 급량비 8,000원*5명*100일	4,000		
○한파 및 폭염 예방 홍보물 제작 10,000원*1,500개	15,000		
○재해영향성검토 수당 100,000원*5명*8회	4,000		
02 공공운영비	39,992	39,992	0
○재난방송 전화사용료 300,000원*12회	3,600		
○조금지구 인터넷 및 CCTV통신료 340,000원*12개월	4,080		
○재해문자방송시스템 사용료 11,000원*12개월	132		
○재난용 무전기 회선 사용료 16,500원*5개소*12개월	990		
○위성전화기 사용료 200,000원*12개월	2,400		
○고작리 배수펌프장, 조금 간이배수펌프장 전기료 720,000원*12개월	8,640		
○고작배수펌프장 전기안전 위탁관리 용역비 1,500,000원*1회	1,500		
○원격자동 강우량기 유지관리비 5,000,000원*1회	5,000		
○지진가속도 계측장비 유지관리비 11,000,000원*1회	11,000		
○고작, 조금 배수펌프장 유지보수 관리비 550,000원*3개소	1,650		
○한국방재협회비 1,000,000원*1회	1,000		
401 시설비및부대비	310,000	50,000	260,000
01 시설비	310,000	50,000	260,000
○재해구호창고 시설공사 300,000,000원*1개소	300,000		
○재해구호물자 내구연한 도래 물자 폐기비 5,000,000원	5,000		
○재해문자전광판 철거비 5,000,000원*1개소	5,000		
재해우려지역 점검 및 정비(자체)	1,000,000	827,271	172,729
401 시설비및부대비	1,000,000	827,271	172,729
01 시설비	1,000,000	827,271	172,729
○진도군 소규모 공공시설 안전점검 및 정비 중기계획 수립용역 800,000,000원	800,000		
○재해우려지역 및 피해지역 정비비 100,000,000원	100,000		

부서: 건설교통과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재해위험지구 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소하천 침수예방 준설사업 100,000,000원	100,000		
재해위험개선지구 정비사업	5,310,000	4,000,000	1,310,000
균	2,655,000		
균	2,655,000		
401 시설비및부대비	5,310,000	4,000,000	1,310,000
균	2,655,000		
균	2,655,000		
01 시설비	5,310,000	4,000,000	1,310,000
○재해위험개선지구 정비사업(해창지구) 3,090,000,000원	3,090,000		
균	1,545,000		
균	1,545,000		
○재해위험개선지구 정비사업(염대지구) 2,080,000,000원	2,080,000		
균	1,040,000		
균	1,040,000		
○스마트 계측관리시스템 구축사업(수역천) 70,000,000원	70,000		
균	35,000		
균	35,000		
○스마트 계측관리시스템 구축사업(원두천) 70,000,000원	70,000		
균	35,000		
균	35,000		
재해위험개선지구 정비(급경사지)	1,000,000	800,000	200,000
균	500,000		
균	500,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	800,000	200,000
균	500,000		
균	500,000		
01 시설비	1,000,000	800,000	200,000
○재해위험지구 정비사업(만길지구 급경사지) 1,000,000,000원	1,000,000		
균	500,000		
균	500,000		
지역자율 방재단 운영	1,870	1,870	0
지역자율 방재단 운영	1,870	1,870	0
301 일반보전금	1,870	1,870	0
11 행사실비지원금	1,870	1,870	0
○지역자율방재단 교육여비 500,000원*1회	500		
○지역자율방재단 협의회 개최 250,000원*1회	250		

부서: 건설교통과
 정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 지역자율 방재단 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지역자율방재단 활동비 보상 8,000원*70명*2회	1,120		
지역 균형개발(교통및물류/도로)		3,109,104	5,161,134	△2,052,030
	도	208,400		
	군	2,900,704		
지방도(군도)정비		2,657,000	4,733,304	△2,076,304
	도	50,000		
	군	2,607,000		
군도 유지보수(자체)		1,290,000	3,051,304	△1,761,304
401 시설비및부대비		1,290,000	3,051,304	△1,761,304
01 시설비		1,290,000	3,040,000	△1,750,000
	○군도 등 노후도로 유지관리 보수비 10,000,000원*15개소	150,000		
	○노후도로 덧씌우기 200,000,000원*5km	1,000,000		
	○시특법 교량(정기, 정밀, 정밀진단) 안전점 검용역 45,000,000원*2회	90,000		
	○녹진교차로 교통체계 개선 용역 20,000,000원*1회	20,000		
	○구 앵무대교 안전진단 용역 30,000,000원*1회	30,000		
군도 정비사업(자체)		1,300,000	1,225,000	75,000
401 시설비및부대비		1,300,000	1,225,000	75,000
01 시설비		1,300,000	1,225,000	75,000
	○군도1호선(조도저수지 위) 노후 박스암거 정비사업 300,000,000원*1개소	300,000		
	○군도17호선(철전~하굴) 배수로 정비사업 50,000,000원*1개소	50,000		
	○군도11호선(월평) 선형개량사업 150,000,000원*1개소	150,000		
	○군도10호선(군내 덕병) 진입로 개선공사 100,000,000원*1개소	100,000		
	○진도군 도로건설관리계획 수립 용역 500,000,000원*1회	500,000		
	○진도군 도로 정비사업 200,000,000원*1회	200,000		
어린이 보호구역 개선사업		17,000	17,000	0
401 시설비및부대비		17,000	17,000	0
01 시설비		17,000	17,000	0
	○어린이 보호구역 보수 정비사업 1,000,000원*17개소	17,000		
어린이 보호구역 시인성 강화		50,000	0	50,000
	도	50,000		
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
	도	50,000		
01 시설비		50,000	0	50,000

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형개발(교통및물류/도로)
 단위: 지방도(군도)정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○어린이보호구역 시인성 강화사업(진도초, 고성초) 25,000,000원*2개소	50,000		
	도	50,000		
지방도 유지관리		452,104	427,830	24,274
	도	158,400		
	군	293,704		
조도대교 및 진도대교 관리		63,180	63,180	0
201 일반운영비		63,180	63,180	0
01 사무관리비		25,380	25,380	0
○조도대교 항로표시 위탁관리용역 수수료 1,100,000원*12개월		13,200		
○조도대교 등명기 예비품 구입 4,950,000원*2대		9,900		
○진도대교 조명시설 위탁전기안전관리용역 수수료 190,000원*1개소*12개월		2,280		
02 공공운영비		37,800	37,800	0
○진도대교 조명시설 및 오류터널 전기료		22,800		
-진도대교 경관조명 전기료 1,500,000원*12개월		18,000		
-오류터널 전기료 400,000원*12개월		4,800		
○조도대교 가로등 및 오류터널 유지보수비 1,250,000원*4분기		5,000		
○진도대교, 조도대교 보수비 5,000,000원*2회		10,000		
지방도 유지관리 운영비		230,524	210,650	19,874
201 일반운영비		133,024	113,150	19,874
01 사무관리비		12,120	18,120	△6,000
○도로보수용 작업도구 구입(곡괭이, 막삽, 빗자루 등) 2,075,000원*4분기		8,300		
○과적단속용 축중기 교정수수료 940,000원*1회		940		
○지방도 관리사 및 도로보수자재 무인경비 설치 및 수수료 240,000원*12개월		2,880		
02 공공운영비		120,904	95,030	25,874
○지방도 관리사 공공요금(전기료,가스료,상 하수도료) 125,000원*12개월		1,500		
○어린이보호구역 CCTV전기요금 250,000원*12개월		3,000		
○어린이보호구역 CCTV통신요금 500,000원*12개월		6,000		
○지방도 관리사 난방비(연료비) 90,000원*12개월		1,080		
○시설장비유지비		108,464		
-도로보수용 중기 유지비(굴삭기 유류대) 1,890원*12.5리터*1,389시간		32,816		
-덤프트럭 유류대(15톤) 1,890원*5.5리터*2,200시간		22,869		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형개발(교통및물류/도로)
 단위: 지방도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-도로보수용 중기 유지비(미니굴삭기 유류대)	1,890원*5리터*1,400시간	13,230	
-덤프트럭 유류대(5톤)	1,890원*3.5리터*2,200시간	14,553	
-유지보수차량 유류대(더블캡)	1,890원*2리터*1,700시간	6,426	
-예취기 유류대	1,800원*0.5리터*700시간	630	
-중기수리비	4,000,000원*4대	16,000	
-중기운반비(트레일러)	320,000원*1대*2회	640	
-영화칼슘 살포기 유류대(15톤)	130,000원*10회	1,300	
○차량 선박비(왕복)		860	
-덤프트럭 도선비	240,000원*2회	480	
-굴삭기 도선비	190,000원*2회	380	
206 재료비	97,500	97,500	0
01 재료비	97,500	97,500	0
○동절기 제설용 및 도로보수용 자재 구입	15,000		
-도로보수용 자재구입(모래, 자갈, 포대아스콘)	2,500,000원*6톤	15,000	
○동절기 제설용 자재 구입	500,000원*100톤	50,000	
○긴급상황 대비 도로안전시설물 구입	10,000,000원*1회	10,000	
○풀베기 사업	150,000원*10명*5일*3회	22,500	
지방도 수로원 인건비	158,400	154,000	4,400
도	158,400		
101 인건비	158,400	154,000	4,400
도	158,400		
03 공무원(무기계약)근로자보수	158,400	154,000	4,400
○지방도 수로원 인건비	158,400		
-평목~쉬미구간	4,700,000원*1명*12개월	56,400	
도	56,400		
-쉬미~녹진구간	4,400,000원*1명*12개월	52,800	
도	52,800		
-하울~벽파구간	4,100,000원*1명*12개월	49,200	
도	49,200		
지역 균형발전(농림해양수산/농업·농촌)	11,509,932	14,392,290	△2,882,358
국	2,564,001		
도	850,000		
군	8,095,931		
농산관리	1,115,584	1,335,997	△220,413

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형발전(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○한해대책 추진 급량비 8,000원*10명*40일	3,200		
02 공공운영비	56,760	56,760	0
○양수장 전기료 220,000원*43개소*6개월	56,760		
401 시설비및부대비	210,000	487,000	△277,000
01 시설비	210,000	487,000	△277,000
○농업기반시설(기계장비)수리비 60,000,000원*1회	60,000		
○농업기반시설(수리시설 등)수리,개수비 50,000,000원*1회	50,000		
○농업용 저수지 자동수위관측장치 설치사업 20,000,000원*5개소	100,000		
가뭄대책(자체사업)	350,000	250,000	100,000
401 시설비및부대비	350,000	250,000	100,000
01 시설비	350,000	250,000	100,000
○한해대비 수리시설 보수 및 용수원 개발 50,000,000원*7개읍·면	350,000		
간척지 관리 인건비	28,104	43,559	△15,455
101 인건비	28,104	43,339	△15,235
04 기간제근로자등보수	28,104	43,339	△15,235
○보전간척지 배수갑문 관리인 인건비	28,104		
-기본급 76,960원*1명*255일	19,625		
-주휴수당 76,960원*1명*53주	4,079		
-사회보험료 200,000원*12개월	2,400		
-상여금 1,000,000원*1명*2회	2,000		
농업기반 정비	10,394,348	13,056,293	△2,661,945
	국 2,564,001		
	도 850,000		
	군 6,980,347		
기계화경작로 확포장사업(전환사업)	4,370,348	881,043	3,489,305
401 시설비및부대비	4,370,348	881,043	3,489,305
01 시설비	4,370,348	881,043	3,489,305
○기계화경작로 확포장사업 4,370,348,000원	4,370,348		
소규모 농업기반 정비(보조)	760,000	555,000	205,000
	도 760,000		
401 시설비및부대비	760,000	555,000	205,000
	도 760,000		
01 시설비	760,000	555,000	205,000
○진도군 관내 위험도로 개선공사 100,000,000원	100,000		
	도 100,000		
○진도읍 포산리 농로포장공사 30,000,000원	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형발전(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도	30,000	
	○진도읍 남산리 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○진도읍 길은리 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○진도읍 수역리 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○진도읍 수역리 배수로 정비공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○진도읍 월가리 농업용수공급시설 정비사업	40,000,000원	40,000	
		도	40,000	
	○군내면 월가리 배수로 정비사업	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○군내면 덕병리 배수로 정비사업	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○군내면 정자리 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○고군면 원포리 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○고군면 도평리 배수로정비공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○임회면 죽림리 농로포장공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○임회면 고정리 매정 옹벽 및 배수로 정비공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○지산면 거제리 배수로 정비공사	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○지산면 관마리 배수로정비사업	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○지산면 소앵무리 포장 정비사업	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형발전(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지산면 인지리 배수로정비사업 30,000,000원	30,000		
도	30,000		
○지산면 삼당리 농로포장공사 30,000,000원	30,000		
도	30,000		
○지산면 앵무리 농로포장공사 30,000,000원	30,000		
도	30,000		
○지산면 가학리 배수로정비공사 30,000,000원	30,000		
도	30,000		
○지산면 소포리 농로포장공사 30,000,000원	30,000		
도	30,000		
○지산면 와우리 농로포장공사 20,000,000원	20,000		
도	20,000		
공기관에 대한 대행사업비(한국농어촌공사)(전환사업)	200,000	200,000	0
403 자치단체등자본이전	200,000	200,000	0
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○기계화경작로 확포장사업 200,000,000원*1회	200,000	200,000	0
국가관리 방조제 개보수사업	2,114,000	3,000,000	△886,000
국 군	2,114,001 △1		
401 시설비및부대비	2,114,000	3,000,000	△886,000
국 군	2,114,001 △1		
01 시설비 ○군내지구 국가관리방조제 개보수사업 1,979,254,000원	1,979,254	2,808,801	△829,547
국	1,979,254		
02 감리비 ○군내지구 국가관리방조제 개보수사업 129,229,000원	129,229	183,399	△54,170
국	129,229		
03 시설부대비 ○군내지구 국가관리방조제 개보수사업 5,517,000원	5,517	7,800	△2,283
국 군	5,517 △1		
지표수보강개발사업(전환사업)	1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비	1,000,000	1,000,000	0
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형발전(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지표수 보강개발사업 1,000,000,000원*1개소	1,000,000		
지방관리 방조제 개보수사업(보전지구)	600,000	2,000,000	△1,400,000
	국 300,000		
	도 60,000		
	군 240,000		
401 시설비및부대비	600,000	2,000,000	△1,400,000
	국 300,000		
	도 60,000		
	군 240,000		
01 시설비	558,858	1,832,800	△1,273,942
○보전지구 지방관리 방조제 개보수사업 600,000,000원*93.143%	558,858		
	국 300,000		
	도 60,000		
	군 198,858		
02 감리비	34,458	160,000	△125,542
○보전지구 지방관리 방조제 개보수사업 600,000,000원*5.743%	34,458		
03 시설부대비	6,684	7,200	△516
○보전지구 지방관리 방조제 개보수사업 600,000,000원*1.114%	6,684		
지방관리 방조제 개보수사업(활곡지구)	300,000	0	300,000
	국 150,000		
	도 30,000		
	군 120,000		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	국 150,000		
	도 30,000		
	군 120,000		
01 시설비	279,429	0	279,429
○활곡지구 지방관리 방조제 개보수사업 300,000,000원*93.143%	279,429		
	국 150,000		
	도 30,000		
	군 99,429		
02 감리비	17,229	0	17,229
○활곡지구 지방관리 방조제 개보수사업 300,000,000원*5.743%	17,229		
03 시설부대비	3,342	0	3,342
○활곡지구 지방관리 방조제 개보수사업 300,000,000원*1.114%	3,342		
소규모 농업기반 정비	1,050,000	0	1,050,000
401 시설비및부대비	1,050,000	0	1,050,000

부서: 건설교통과
 정책: 지역 균형발전(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		1,050,000	0	1,050,000
○소규모 수리시설 개보수	50,000,000원*8개소	400,000		
○소규모 농업기반시설 정비	20,000,000원*25개소	500,000		
○지산면 인지제 여수로 보강공사	100,000,000원*1회	100,000		
○군내면 연산지구 배수로 정비사업	50,000,000원*1회	50,000		
건설기술지원(국토및지역개발/지역및도시)		4,250	4,250	0
건설사업 설계업무 지원		4,250	4,250	0
설계지원사업		4,250	4,250	0
201 일반운영비		4,250	4,250	0
01 사무관리비		4,250	4,250	0
○설계용품 및 도서구입	200,000원*10종	2,000		
○설계도서 제작 및 복사용지 구입	5,000원*150건*3부	2,250		
교통 행정 개선(교통및물류/대중교통·물류등기타)		222,102	196,545	25,557
	국	1,200		
	도	3,000		
	군	217,902		
차량등록		4,860	4,420	440
차량 등록 관련 사무 관리		4,860	4,420	440
201 일반운영비		4,860	4,420	440
01 사무관리비		4,860	4,420	440
○고지서 출력관련 소모품 구입	170,000원*10회	1,700		
○자동차 과태료 고지서 제작	180,000원*12회	2,160		
○자동차 등록 관련 각종 서식 제작	100,000원*10회	1,000		
교통행정관리		217,242	192,125	25,117
	국	1,200		
	도	3,000		
	군	213,042		
교통행정 사무 관리		135,730	115,210	20,520
201 일반운영비		127,730	107,210	20,520
01 사무관리비		33,400	12,880	20,520
○교통질서 캠페인 홍보물 제작	300,000원*4회	1,200		
○노약자 교통안전용품 구입	2,000,000원*5회	10,000		
○공용터미널 위생용품 지원	300,000원*12개월	3,600		

부서: 건설교통과
 정책: 교통 행정 개선(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건설기계조종사 면허증 발급 용품 구입 5,000,000원	5,000		
○100원택시 DRT시스템 이용료 300,000원*12개월	3,600		
○터미널 편의시설 지원 5,000,000원*2회	10,000		
02 공공운영비	94,330	94,330	0
○고지서 우편료(주정차, 자동차보험, 법령위 반) 400,000원*12회	4,800		
○공용터미널 여객대합실 전기요금 400,000원*12개월	4,800		
○무인단속카메라 정기검사 수수료 30,730,000원	30,730		
○교통안전시설물 전기안전검사 250,000원*12회	3,000		
○무인단속카메라 인수검사 수수료 15,000,000원	15,000		
○교통신호등 전기요금 및 통신요금 3,000,000원*12개월	36,000		
307 민간이전	8,000	8,000	0
02 민간경상사업보조	8,000	8,000	0
○녹색어머니회 지원 3,000,000원*1회	3,000		
○모범운전자회 운영비 5,000,000원*1회	5,000		
교통행정 업무추진	62,000	66,000	△4,000
207 연구개발비	40,000	60,000	△20,000
01 연구용역비	40,000	60,000	△20,000
○농어촌버스 단일요금제 용역 20,000,000원*1회	20,000		
○운행계통도 정비 연구용역 20,000,000원*1회	20,000		
401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
01 시설비	22,000	0	22,000
○공용버스터미널 시설 보수 5,500,000원*4회	22,000		
교통행정 업무추진 인건비	8,312	7,915	397
101 인건비	8,312	7,915	397
04 기간제근로자등보수 ○군도 교통량조사 인건비 9,620원*8시간*108명	8,312	7,915	397
교통행정 업무추진(보조)	11,200	3,000	8,200
	국 1,200		
	도 3,000		
	군 7,000		
201 일반운영비	11,200	3,000	8,200
	국 1,200		

부서: 건설교통과
 정책: 교통 행정 개선(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	3,000		
	군	7,000		
01 사무관리비		11,200	3,000	8,200
○고령운전자 운전면허증 반납 인센티브 지원	200,000원*56명	11,200		
	국	1,200		
	도	3,000		
	군	7,000		
대중교통 안전 확보(교통및물류/대중교통·물류등기타)		2,358,200	2,368,875	△10,675
주차질서 확립		1,663,000	1,698,000	△35,000
주차장 관리 및 유지		1,663,000	698,000	965,000
101 인건비		10,000	10,000	0
04 기간제근로자등보수		10,000	10,000	0
○공영주차장 풀베기 인건비	100,000원*10명*10회	10,000		
201 일반운영비		142,000	127,000	15,000
01 사무관리비		142,000	127,000	15,000
○임대주차장 임차료	100,000,000원	100,000		
○임대주차장 조성비	5,000,000원*6개소	30,000		
○공영(임대)주차장 유지관리비	5,000,000원*2회	10,000		
○무단방치 차량 견인료	500,000원*2회	1,000		
○각종행사지원 견인차 임대료	500,000원*2회	1,000		
401 시설비및부대비		1,511,000	561,000	950,000
01 시설비		1,511,000	561,000	950,000
○주차장 부지 한계 측량수수료	2,000,000원*3개소	6,000		
○공영(임대)주차장 시설비	25,000,000원*2개소	50,000		
○주차장 감정평가수수료	1,000,000원*5회	5,000		
○공영주차장 조성사업	500,000,000원*1개소	500,000		
○진도읍 주차타워 조성	950,000,000원*1개소	950,000		
교통안전 시설물 관리		553,900	549,075	4,825
교통안전 시설물 설치		483,900	392,900	91,000
401 시설비및부대비		483,900	392,900	91,000
01 시설비		483,900	392,900	91,000
○교통안전 시설물 설치		71,900		
－반사경 설치	700,000원*56개소	39,200		
－교통표지판 설치	250,000원*14개소	3,500		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 안전 확보(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 교통안전 시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -도로표지판 설치 및 보수 400,000원*10개소 -경보등 설치 900,000원*28개소 ○버스승강장 설치 20,000,000원*10개소 ○횡단보도 야간조명 설치 5,000,000원*5개소 ○보행신호 음성안내 보조장치 설치 8,700,000원*10개소 ○과속단속카메라 설치 50,000,000원*2개소 	100,000		
교통안전 시설물 관리 및 유지	70,000	70,175	△175
201 일반운영비	35,000	35,175	△175
01 사무관리비	35,000	35,175	△175
<ul style="list-style-type: none"> ○버스승강장 주변 환경정비 5,000,000원*7회 	35,000		
401 시설비및부대비	35,000	35,000	0
01 시설비	35,000	35,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○교통안전시설물 유지관리 -교통안전시설(신호등,반사경 등) 재도색 7,000,000원*1회 -버스승강장 개선 4,000,000원*7개소 	28,000		
불법 주정차 단속	141,300	121,800	19,500
주정차 단속	141,300	121,800	19,500
201 일반운영비	59,300	39,800	19,500
01 사무관리비	8,000	11,000	△3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○불법주정차 지도·단속 교통신호봉 등 구입 20,000원*150개 ○불법주정차 지도·단속 스티커 제작 200원*25,000매 	5,000		
02 공공운영비	51,300	28,800	22,500
<ul style="list-style-type: none"> ○교통행정 업무추진 차량 유지비 400,000원*12개월 ○교통행정 업무추진 차량 수리비 300,000원*10회 ○읍시가지 주정차단속 CCTV 유지보수비 350,000원*5대*12개월 ○불법주정차 단속차량 업무추진 소프트웨어 설치 16,000,000원*1대 ○불법주정차 단속차량 카메라 이전비 6,500,000원*1대 	21,000		
405 자산취득비	82,000	82,000	0
01 자산및물품취득비	82,000	82,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○불법주정차 단속 전기차 구입 82,000,000원*1대 	82,000		
대중 교통 육성 지원(교통및물류/대중교통·물류등기타)	2,772,442	2,511,249	261,193
균	50,000		

부서: 건설교통과
 정책: 대중 교통 육성 지원(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업계 보조금 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 223,008		
	군 2,499,434		
운수업계 보조금 지원	2,772,442	2,161,257	611,185
	균 50,000		
	도 223,008		
	군 2,499,434		
운수업체 보조금지원(자체)	1,886,210	2,036,257	△150,047
307 민간이전	1,885,203	2,035,203	△150,000
02 민간경상사업보조	5,280	155,280	△150,000
○택시요금 카드 통신료 지원 5,500원*80대*12개월	5,280		
09 운수업계보조금	1,879,923	1,879,923	0
○운수업체 유가보조금(12월) 700,000,000원	700,000		
○농어촌버스 비수익노선 손실보상금 177,480,750원*4분기	709,923		
○단일요금제 손실보상금 117,500,000원*4분기	470,000		
403 자치단체등자본이전	1,007	1,054	△47
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	1,007	1,054	△47
○택시운행정보관리시스템 군비 부담금 1,007,000원	1,007		
100원 택시 지원	150,000	125,000	25,000
	균 50,000		
	도 15,000		
	군 85,000		
307 민간이전	150,000	125,000	25,000
	균 50,000		
	도 15,000		
	군 85,000		
09 운수업계보조금	150,000	125,000	25,000
○100원 택시 지원 150,000,000원	150,000		
	균 50,000		
	도 15,000		
	군 85,000		
장애인 콜택시 운영비	176,200	0	176,200
307 민간이전	176,200	0	176,200
02 민간경상사업보조	176,200	0	176,200
○장애인콜택시 운영비 지원 44,050,000원*4분기	176,200		
운수업체 보조금지원(보조)	349,992	0	349,992
	도 174,996		
	군 174,996		
301 일반보전금	349,992	0	349,992

부서: 건설교통과
 정책: 대중 교통 육성 지원(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업계 보조금 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 174,996		
	군 174,996		
14 기타보상금	349,992	0	349,992
○농어촌버스 재정지원금			
87,498,000원*4분기	349,992		
	도 174,996		
	군 174,996		
교통약자 바우처택시 지원사업	110,040	0	110,040
	도 33,012		
	군 77,028		
307 민간이전	110,040	0	110,040
	도 33,012		
	군 77,028		
09 운수업계보조금	110,040	0	110,040
○교통약자 바우처택시 지원사업			
9,170,000원*12개월	110,040		
	도 33,012		
	군 77,028		
장애인콜택시 구입	100,000	0	100,000
405 자산취득비	100,000	0	100,000
01 자산및물품취득비	100,000	0	100,000
○장애인콜택시 구입			
50,000,000원*2대	100,000		
행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)	199,079	182,060	17,019
인력운영비	91,286	88,226	3,060
인력운영비	89,846	88,226	1,620
101 인건비	89,846	88,226	1,620
01 보수	89,846	88,226	1,620
○건설교통과 시간외 근무수당	89,846		
－일반직	89,846		
·6급 12,321원*6명*30시간*12개월	26,614		
·7급 11,130원*8명*30시간*12개월	32,055		
·8급 9,992원*5명*30시간*12개월	17,986		
·9급 9,160원*4명*30시간*12개월	13,191		
인력운영비(공무직근로자)	1,440	0	1,440
202 여비	1,440	0	1,440
01 국내여비	1,440	0	1,440
○건설교통과 공무직 관내 출장여비			
20,000원*3명*4일*6개월	1,440		
기본경비	107,793	93,834	13,959
기본경비(건설교통과)	41,160	35,220	5,940
201 일반운영비	38,820	33,780	5,040
01 사무관리비	37,200	32,160	5,040

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건설교통과 업무추진 사무용품 구입 10,000원*37명*12개월*80%	3,552		
○건설교통과 업무추진 복사용지 구입 25,000원*37명*0.6박스*12개월*80%	5,328		
○세외수입 고지서발급 용지구입 60,000원*20박스	1,200		
○건설교통과 업무추진 복합기 임차료 500,000원*2대*12개월	12,000		
○건설교통과 프린터 토너구입	13,200		
-흑백 250,000원*2대*12개월	6,000		
-칼라 300,000원*2대*12개월	7,200		
○건설교통과 사무기기 수리 등 제비용(복사 기, 팩스 등) 200,000원*12개월*80%	1,920		
02 공공운영비	1,620	1,620	0
○건설교통과 사무실 일반 전화요금 135,000원*12개월	1,620		
202 여비	2,340	1,440	900
01 국내여비	2,340	1,440	900
○신비의 바닷길 축제 종사자 여비 20,000원*39명*3일	2,340		
기본경비(건설정책팀)	24,033	19,068	4,965
201 일반운영비	16,032	14,496	1,536
01 사무관리비	16,032	14,496	1,536
○건설정책팀 업무추진 급량비 8,000원*7명*60일*80%	2,688		
○건설정책팀 업무추진 사무용품 구입 20,000원*7명*12개월*80%	1,344		
○지역 및 마을단위 개발사업 추진 차량 임차 료	12,000		
-임차료 600,000원*12개월	7,200		
-도로관리 및 감독차량 유류비 400,000원*12개월	4,800		
202 여비	8,001	4,572	3,429
01 국내여비	8,001	4,572	3,429
○건설정책팀 업무추진 관내 출장여비 20,000원*7명*9일*12개월*30%	4,536		
○건설정책팀 업무추진 관외 출장여비 110,000원*7명*3일*5회*30%	3,465		
기본경비(토목팀)	14,904	14,904	0
201 일반운영비	5,760	5,760	0
01 사무관리비	5,760	5,760	0
○토목담당 업무추진 급량비 8,000원*8명*60일*80%	3,072		
○업무추진 사무용품 구입 20,000원*14명*12개월*80%	2,688		
202 여비	9,144	9,144	0

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	9,144	9,144	0
○도로 및 하천관리 업무추진 관내 출장여비 20,000원*8명*9일*12개월*30%	5,184		
○도로 및 하천관리 업무추진 관외 출장여비 110,000원*8명*3일*5회*30%	3,960		
기본경비(기반조성팀)	7,068	7,260	△192
201 일반운영비	2,496	2,688	△192
01 사무관리비	2,496	2,688	△192
○기반조성담당 업무추진 급량비 8,000원*4명*60일*80%	1,536		
○업무추진 사무용품 구입 20,000원*5명*12개월*80%	960		
202 여비	4,572	4,572	0
01 국내여비	4,572	4,572	0
○기반조성업무 추진 관내 출장여비 20,000원*4명*9일*12개월*30%	2,592		
○기반조성업무 추진 관외 출장여비 110,000원*4명*3일*5회*30%	1,980		
기본경비(재난관리팀)	8,595	6,876	1,719
201 일반운영비	2,880	2,304	576
01 사무관리비	2,880	2,304	576
○자연재난팀 업무추진 급량비 8,000원*5명*60일*80%	1,920		
○업무추진 사무용품 구입 20,000원*5명*12개월*80%	960		
202 여비	5,715	4,572	1,143
01 국내여비	5,715	4,572	1,143
○재난관리업무 추진 관내 출장여비 20,000원*5명*9일*12개월*30%	3,240		
○재난관리업무 추진 관외 출장여비 110,000원*5명*3일*5회*30%	2,475		
기본경비(교통팀)	12,033	10,506	1,527
201 일반운영비	4,032	3,648	384
01 사무관리비	4,032	3,648	384
○교통팀 업무추진 급량비 8,000원*7명*60일*80%	2,688		
○업무추진 사무용품 구입 20,000원*7명*12개월*80%	1,344		
202 여비	8,001	6,858	1,143
01 국내여비	8,001	6,858	1,143
○교통업무 추진 관내 출장여비 20,000원*7명*9일*12개월*30%	4,536		
○교통업무 추진 관외 출장여비 110,000원*7명*3일*5회*30%	3,465		
재무활동(건설교통과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)	116,000	121,572	△5,572
내부거래지출	116,000	121,572	△5,572

부서: 건설교통과
 정책: 재무활동(건설교통과)(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출	116,000	121,572	△5,572
702 기금전출금	116,000	121,572	△5,572
01 기금전출금	116,000	121,572	△5,572
○재난관리기금 법정 전출금	116,000,000원	116,000	
지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)	4,325,389	0	4,325,389
지역개발사업	4,325,389	0	4,325,389
마을단위개발사업	4,325,389	0	4,325,389
101 인건비	27,104	0	27,104
04 기간제근로자등보수	27,104	0	27,104
○건설정책지원 기간제근로자 인건비	27,104		
-기본급	76,960원*1명*255일	19,625	
-주휴수당	76,960원*1명*53주	4,079	
-사회보험	200,000원*1명*12개월	2,400	
-명절상여금	500,000원*2회	1,000	
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○등기이전 수수료	3,000,000원	3,000	
203 업무추진비	3,000	0	3,000
03 시책추진업무추진비	3,000	0	3,000
○마을단위 개발사업 시책운영 업무추진비	3,000,000원	3,000	
401 시설비및부대비	4,292,285	0	4,292,285
01 시설비	4,280,000	0	4,280,000
○마을단위개발사업 긴급보수 및 정비	20,000,000원*15건	300,000	
○마을단위개발사업 실시설계 용역비	200,000,000원	200,000	
○마을단위개발사업 추진 측량 및 이전등기	2,000,000원*50건	100,000	
○진도읍 외산월리 배수로 정비공사	20,000,000원*1개소	20,000	
○진도읍 청룡리 배수로 정비공사	20,000,000원*1개소	20,000	
○진도읍 포서리 농로포장공사	25,000,000원*1개소	25,000	
○진도읍 월평리 농로포장공사	20,000,000원*1개소	20,000	
○진도읍 복치리 배수로 정비공사	60,000,000원*1개소	60,000	
○진도읍 서외리 배수로 정비공사	20,000,000원*1개소	20,000	
○진도읍 해창리 배수로 정비공사	30,000,000원*1개소	30,000	
○진도읍 내산월리 배수로 정비공사	20,000,000원*1개소	20,000	

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○진도읍 소포동리 배수로 정비공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○진도읍 포산리 개거공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○진도읍 신흥리 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 전두1리 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 금골리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 녹진리 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 상가리 안길 담장 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 외동산리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 죽전리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 내동산리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 대사리 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 둔전마을 배수로 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○군내면 송산마을 배수로 정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○군내면 신동마을 배수로 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○군내면 안농마을 주차장 시설공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○군내면 덕병리 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 둔전리 안길 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 나리 개거공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○고군면 연동리 농로포장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○고군면 신리 옹벽 설치공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○고군면 오류리 배수로 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○고군면 석현리 배수로 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○고군면 오일시리 농로포장공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○고군면 모사리 배수로 정비공사 35,000,000원*1개소	35,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고군면 오상리 농로포장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○고군면 오히리 배수로 정비공사 40,000,000원*1개소	40,000		
○고군면 원포리 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 돈지리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 사정리 석축 설치공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○의신면 초하리 배수로 정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○의신면 칠전리 배수로 정비공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○의신면 옥대리 농로포장공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○의신면 사하리 안길 아스콘 포장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○의신면 창포리 배수로 정비공사 45,000,000원*1개소	45,000		
○의신면 신생리 배수로 정비공사 45,000,000원*1개소	45,000		
○의신면 초중리 보 설치 공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○의신면 송정리 배수로 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○의신면 하굴리 배수로 정비공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○의신면 활곡리 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 백동리 배수로 복개공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 동현리 안길 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 중미리 옹벽 설치공사 75,000,000원*1개소	75,000		
○임회면 하미리 배수로 정비공사 40,000,000원*1개소	40,000		
○임회면 고산리 마을안길 정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○임회면 십일시리 배수로 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○임회면 고방리 옹벽 설치공사 40,000,000원*1개소	40,000		
○임회면 굴포리 배수로 복개공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 상미리 배수로 정비공사 55,000,000원*1개소	55,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○임회면 폐동리 안길 확포장공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○지산면 갈두리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 금노리 농로포장공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○지산면 하보전리 농로포장공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○지산면 하봉암리 배수로 정비공사 40,000,000원*1개소	40,000		
○지산면 하심동리 교량가각부 설치공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○지산면 고길리 농로포장공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○지산면 상고야리 배수로 정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○지산면 대영우리 배수로 정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○지산면 하고야리 농로포장공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○지산면 거제리 배수로 정비공사 40,000,000원*1개소	40,000		
○지산면 와우리 안길 정비공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○지산면 가치리 농로포장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○조도면 곤우리 배수로 복개공사 35,000,000원*1개소	35,000		
○조도면 나배도리 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○조도면 읍구리 배수로 정비공사 45,000,000원*1개소	45,000		
○조도면 여미리 배수로 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○조도면 어류포리 안길 아스콘 포장공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○조도면 동구리 배수로 정비공사 40,000,000원*1개소	40,000		
○조도면 육동리 포강 정비공사 25,000,000원*1개소	25,000		
○진도읍 내산월마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 수유마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 전두1마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 소포동마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○진도읍 북치마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 해창마을 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 사정마을 농로확포장공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○진도읍 교동마을 농로확포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 포구마을 농로포장공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○진도읍 포구마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 남산마을 개거공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○진도읍 북치마을 배수로공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 북상마을 옹벽공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 포산마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○진도읍 영장마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 만금마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 녹진마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 연산마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 신동마을 복개공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 나리마을 개거공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○군내면 나리마을 옹벽공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○군내면 신기마을 개거공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○군내면 월가마을 안길 개거공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○군내면 상가마을 담장정비공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○군내면 녹진마을 배수로 송상공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○군내면 용인마을 농로포장공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○군내면 대사마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○군내면 정자마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고군면 마산마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○고군면 오류마을 복개공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○고군면 향동마을 농로포장공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○고군면 향동마을 담장정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○고군면 석현마을 축대공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○고군면 오일시마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○고군면 가계마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○고군면 신리마을 주차장포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○고군면 하울마을 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○고군면 석현마을 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 만길마을 축대공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○의신면 신정마을 개거공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○의신면 청룡마을 개거공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○의신면 옥대마을 육묘장 시설공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 금갑마을 옹벽공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 중리마을 개거공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○의신면 중리마을 배수로공사 15,000,000원*1개소	15,000		
○의신면 초하마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 하굴마을 하천 정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 사천마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 만길마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 옥대마을 개거공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○의신면 응덕마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○의신면 원다마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○의신면 거룡마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 송월마을 안길 개거공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○임회면 매정마을 복개공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○임회면 송정마을 교량확장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○임회면 상연마을 안길 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 십일시마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○임회면 고정마을 석축공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 가치마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 인지마을 농로포장공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○지산면 백동마을 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 수양마을 개거공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○지산면 세방마을 옹벽공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 보전마을 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 상봉암마을 농로포장공사 10,000,000원*1개소	10,000		
○지산면 길은마을 농로확포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 소포마을 개거공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○지산면 소앵무마을 석축공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○지산면 인지마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 독치마을 개거공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○지산면 관마마을 개거공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○지산면 상보전마을 농로포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○지산면 삼당마을 개거공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○조도면 가사도1구 건조장 시설공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○조도면 가사도2구 옹벽공사 30,000,000원*1개소	30,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역 및 도시개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○조도면 맹성마을 댗 시설공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○조도면 창리마을 농로포장공사 30,000,000원*1개소	30,000		
○조도면 창유마을 개거공사 30,000,000원*1개소	30,000		
03 시설부대비	12,285	0	12,285
○마을단위개발사업 부대비 4,550,000,000원*0.27%	12,285		